

Improvento A/S

Europaplads 16, 1.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 29310750

Årsrapport 01.05.2018 - 30.04.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.07.2019

Dirigent

Navn: Jan Brinck

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.04.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Improvento A/S
Europaplads 16, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29310750
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

Telefon: 70 20 56 36

Bestyrelse

Jan Brinck
Klavs Lange Vejlang
Dennis Vad Lauridsen

Direktion

Anette Irene Riis Algreen-Jensen, Adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i levering af Kvalitets- og forbedringsstyringsløsninger, Kompetence- og uddannelsesstyringsløsninger samt konsulenttydelser forbundet hermed.

Selskabet leverer endvidere infrastrukturopgaver, systemudvikling og -vedligeholdelse samt service- og support på løsninger.

Selskabet tilbyder endvidere salg af 3. partssoftware samt hostingydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 153 t.kr. efter skat. Resultatet anses af ledelsen for tilfredsstillende, dog lavere end det forventede.

Ledelsen forventer tillige positive resultater for de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.858.033	11.368.445
Personaleomkostninger	1	(8.447.560)	(9.748.612)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.240.737)</u>	<u>(1.242.576)</u>
Driftsresultat		169.736	377.257
Andre finansielle indtægter		72.821	32.863
Andre finansielle omkostninger		<u>(44.068)</u>	<u>(16.296)</u>
Resultat før skat		198.489	393.824
Skat af årets resultat	3	<u>(45.331)</u>	<u>(89.716)</u>
Årets resultat		153.158	304.108
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	830.000
Overført resultat		<u>153.158</u>	<u>(525.892)</u>
		153.158	304.108

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.532.014	7.722.103
Goodwill		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>783.602</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>7.315.616</u>	<u>7.722.103</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		36.137	83.172
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>3.614</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>36.137</u>	<u>86.786</u>
Deposita		<u>199.890</u>	<u>320.069</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>199.890</u>	<u>320.069</u>
Anlægsaktiver		<u>7.551.643</u>	<u>8.128.958</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.740.566	2.120.183
Igangværende arbejder for fremmed regning		151.900	141.735
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.200.129	2.358.168
Andre tilgodehavender		323.059	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>307.244</u>	<u>463.368</u>
Tilgodehavender		<u>4.722.898</u>	<u>5.083.454</u>
Likvide beholdninger		<u>60</u>	<u>89</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.722.958</u>	<u>5.083.543</u>
Aktiver		<u>12.274.601</u>	<u>13.212.501</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for udviklingsomkostninger		611.210	0
Overført overskud eller underskud		1.874.192	2.332.244
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>830.000</u>
Egenkapital		<u>3.085.402</u>	<u>3.762.244</u>
Udskudt skat		<u>1.624.922</u>	<u>1.715.746</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.624.922</u>	<u>1.715.746</u>
Bankgæld		1.213.836	1.301.467
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.479.767	1.463.795
Leverandører af varer og tjenesteydelser		248.658	240.149
Skyldige sambeskønningsbidrag		430.950	294.795
Anden gæld		1.666.217	1.757.107
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.524.849</u>	<u>2.677.198</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.564.277</u>	<u>7.734.511</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.564.277</u>	<u>7.734.511</u>
Passiver		<u>12.274.601</u>	<u>13.212.501</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostnin- ger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	600.000	0	2.332.244
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	611.210	(458.052)
Egenkapital ultimo	600.000	611.210	1.874.192
		Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo		830.000	3.762.244
Udbetalt ordinært udbytte		(830.000)	(830.000)
Årets resultat		0	153.158
Egenkapital ultimo		0	3.085.402

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.531.335	7.931.647
Pensioner	1.523.383	1.387.167
Andre omkostninger til social sikring	126.306	147.618
Andre personaleomkostninger	266.536	282.180
	8.447.560	9.748.612
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	13
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.190.090	1.190.087
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	42.075	52.489
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	8.572	0
	1.240.737	1.242.576
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	136.155	294.795
Ændring af udskudt skat	(90.824)	(205.079)
	45.331	89.716

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	17.307.960	450.000	0
Tilgange	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>783.602</u>
Kostpris ultimo	<u>17.307.960</u>	<u>450.000</u>	<u>783.602</u>
Af- og nedskrivninger primo	(9.585.856)	(450.000)	0
Årets afskrivninger	<u>(1.190.090)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(10.775.946)</u>	<u>(450.000)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.532.014</u>	<u>0</u>	<u>783.602</u>

Udviklingsprojekter

Selskabet har indregnet udviklingsprojekter vedrørende udvikling af webløsninger. Produkterne henvender sig til selskabets kunder. Målingen er foretaget på baggrund af medgåede lønomkostninger samt relevante omkostninger. Der foretages hvert år en vurdering af, om der er behov for yderligere nedskrivning ud over afskrivningerne. Såfremt der er indikation på værdiforringelse, nedskrives projektet til genindvindingsværdi.

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	472.392	32.500
Afgange	<u>(131.167)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>341.225</u>	<u>32.500</u>
Af- og nedskrivninger primo	(389.220)	(28.886)
Årets afskrivninger	(38.461)	(3.614)
Tilbageførsel ved afgange	<u>122.593</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(305.088)</u>	<u>(32.500)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>36.137</u>	<u>0</u>

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>2.192.146</u>	<u>1.051.213</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BVV Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt et skadeløsbrev til virksomhedspant på 3.000 t. kr. til Nordea Bank Danmark A/S, med pant i selskabets simple fordringer.

Værdien af de pantsatte aktiver udgør pr. 30.04.2019 1.741 t.kr.
